1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 088/PROGESP/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do

Magistério Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência
Classe / Nível Classe / Nível Regime de

Trabalho
Processo

De Para

Adriana Richit 1758596 14/05/2016
Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.000012/20

13-10

Aline Cassol Daga 2110607 09/04/2016
Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.002646/20

16-04

Aline Peixoto Gravina 1782633 14/05/2016
Adjunto C,

Nível I
Adjunto C,

Nível II
DE

23205.009753/20
12-85

André Lazarin Gallina 2116441 05/05/2016
Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.002627/20

16-70

Benedito Silva Neto 1767578 08/03/2016
Adjunto C,
Nível III

Adjunto C,
Nível IV

DE
23205.009261/20
12-90

David Augusto

Reynalte Tataje
2116925 05/05/2016

Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.003073/20

16-28

Fabio Carminati 1621389 06/05/2016
Adjunto C,

Nível I

Adjunto C,

Nível II
DE

23205.010770/20

12-65

James Luiz Berto 1911628 25/01/2016
Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004792/20

14-58

Jeronimo Sartori 1785648 04/05/2016
Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.004808/20

14-22
Maria Alice Canzi
Ames

2073402 29/11/2015
Assistente A,

Nível I
Assistente A,

Nível II
DE

23205.002628/20
16-14

Rafael Stefenon 2124196 16/05/2016
Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.003058/20

16-80
Roque Ismael da Costa
Gullich

1659049 14/05/2016
Adjunto C,

Nível II
Adjunto C,
Nível III

DE
23205.002463/20
11-20

Tatiana Champion 2117136 07/05/2016
Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.002551/20

16-82

Thiago Soares Leite 1802131 25/11/2015
Adjunto C,

Nível I

Adjunto C,

Nível II
DE

23205.010811/20

12-13

Chapecó-SC, 6 de julho de 2016.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br